
 

 
 
 PAGINA 

 1 van 2 
 
 
 
 
 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

VOLGNUMMER DATUM TEAM 

95 - 2015   1 september  2015 Raadsgriffie  

   

CORRESPONDENTIENUMMER BIJLAGEN  

2015 - 24202 1   

   

ONDERWERP RAADSVOORSTEL  STELLER 

Toelating tijdelijk raadslid in verband met  vervanging wegens 

zwangerschap en bevalling. 

 

Demas/350 4163 

Ruud.Demas@maastricht.nl 

 
 
 
 
AAN DE GEMEENTERAAD, 

 
 
1. Beslispunten 

 

Toe te laten als tijdelijk lid van de raad der gemeente Maastricht mevrouw I.C. Wesdorp, wonende 
Glazeniersdreef 22B, 6216 NW te Maastricht. 
Het raadslidmaatschap van mevrouw I.C. Wesdorp eindigt van rechtswege op het moment dat met 
ingang van de datum waarop uiterlijk zestien weken zijn verstreken sinds de dag van ingang van het 
tijdelijk ontslag (01-09-2015) van het raadslid dat zij vervangt (uiterlijk 22-12-2015).  
 
 
2. Aanleiding 

 
Als gevolg van het tijdelijke ontslag wegens zwangerschap en bevalling van het raadslid mevrouw  
M.E.E.van Haasen m.i.v. 01-09-2015 is er binnen de raadsfractie van de Socialistische Partij (SP) 
een tijdelijke vacature ontstaan. In de ontstane vacature is door de voorzitter van het centraal 
stembureau benoemd verklaard mevrouw  I.C.Wesdorp namens SP.  
Mevrouw I.C. Wesdorp heeft verklaard de benoeming aan te nemen. Voorgesteld wordt te besluiten 
haar toe te laten tot lid van uw raad. Mevrouw I.C. Wesdorp zal in de plaats van mevrouw M.E.E.van 
Haasen treden.  
De tijdelijkheid heeft tot gevolg dat het raadslidmaatschap van mevrouw I.C. Wesdorp van 
rechtswege wordt beëindigd op het moment dat met ingang van de datum waarop uiterlijk zestien 
weken zijn verstreken sinds de dag van ingang van het tijdelijk ontslag (01-09-2015), het 
raadslidmaatschap van mevrouw M.E.E.van Haasen herleeft (uiterlijk 22-12-2015).  
 

 
Namens het Presidium, 
 
De secretaris,   De voorzitter, 
 
M. Cobben      F. Bastiaens. 
. 
 
 

 
 
 
 
  



 

 

 

 

 

 

 
 
  
 

 

 

 
 
 PAGINA 

 2 van 2 
 
 
 
 
 

BIJLAGE 

I 

 

VOLGNUMMER 

95-2015 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

 

gezien het voorstel van het presidium d.d. 1 september 2015 , team Raadsgriffie , no.2015-24202; 

 

gehoord het verslag van de commissie van onderzoek betreffende de geloofsbrieven;  

 

overwegende dat deze commissie de stukken heeft onderzocht en in orde heeft bevonden; 

 

gelet op artikel V4 en V12 jo X10 Kieswet 

 

 

Besluit: 

 

 

Toe te laten als tijdelijk lid van de raad der gemeente Maastricht, mevrouw I.C. Wesdorp, wonende 
Glazeniersdreef 22B, 6216 NW te Maastricht. 
Het raadslidmaatschap van mevrouw I.C. Wesdorp eindigt van rechtswege op het moment dat met 
ingang van de datum waarop uiterlijk zestien weken zijn verstreken sinds de dag van ingang van het 
tijdelijk ontslag (01-09-2015) van het raadslid dat zij vervangt (uiterlijk 22-12-2015). 

 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 1 september  2015. 

 

De Griffier, De Voorzitter, 
 




